
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

24.6.2021 

Státní veterinární správa ČR, Slezská 7, Praha 2 

 

Zápis č. 1/2021 

 

Přítomni: 

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Ing. 

Petr Svoboda, CSc.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava, 

 

Omluveni: 

Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D. 

 

Zapisovatel:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

 

Program: 

1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledních zasedáních výboru ČFS (23. 

června 2020 a 17. září 2020) (Komínek) 

Zápis č. 2/2020 

bod 9. Žádosti o dotaci na rok 2020 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

Členské příspěvky do EFPP a ISPP za rok 2020 zaplatila ČFS 1. září 2020. Žádosti o dotace 

na jejich proplacení byly podány na Radu vědeckých společností v termínu do 10. září 2020. 

Následně byly proplaceny Akademií věd ČR, peníze dorazily na účet ČFS dne 24. listopadu 

2020. 

 

bod 10. Odložení Slovenské a české konference ochrany rostlin, která se měla konat v září 

2020 v Nitre na Slovensku. 

Viz bod 9 tohoto zápisu. 

 

Ze zápisu č. 3/2020 neplynuly žádné nové úkoly pro výbor ČFS. 

 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Komínek, Mazáková) 

ČFS má k dnešnímu datu 76 členů. V minulém roce ubyli 3 členové ČFS. Zemřel profesor 

Táborský. Z důvodu neplacení členských příspěvků a změny zaměstnání bylo ukončeno 

členství J. Polákovi a Kumari Shesh. Na vlastní žádost, většinou z důvodu změny oboru 

zaměstnání, ukončují v tomto roce členství M. Bohunická, D. Bouzková, L. Odstrčilová a J. 

Svoboda. 

 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková) 

Stav běžného účtu ve Fiobance: 107 733,66 Kč 

Stav pokladny: 4 764 Kč 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

24.6.2021 

Státní veterinární správa ČR, Slezská 7, Praha 2 

 

 

5. Termín konání výroční a členské schůze ČFS (Komínek, Svoboda, Lebeda) 

Výbor ČFS navrhuje termín konání výroční a členské schůze ČFS na datum 20. října 2021. Po 

odsouhlasení data všemi členy výboru toto datum sdělí ing. Komínek všem členům ČFS e-

mailem. Konala by se od 10:00 v aule VÚRV Praha. 

Občerstvení pro účastníky výroční schůze bude zajištěno z prostředků ČFS formou bagety, 

sušenek, ovoce a nápojů. 

V rámci schůze zazní přednáška prof. Lebedy, původně přednesená na semináři „Píšeš?-

Publikuj!“. Přednáška (předběžný název: „Vědecké a odborné časopisy – historie, současnost 

a budoucnost“) bude mít začátek v pevně danou hodinu, aby se jí mohli zúčastnit i nečlenové 

ČFS. Ing. Komínek zajistí propagaci přednášky v rámci VÚRV. 

 

 

6. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

Do redakce časopisu Plant Protection Science bylo od začátku roku doručeno již 90 rukopisů 

vědeckých prací k posouzení. Lze tedy předpokládat, že v letošním roce obdrží redakce jeden 

z nejvyšších počtů rukopisů – dosavadní nejvyšší počty byly v letech 2015 (197 rukopisů) a 

2020 (191 rukopisů). 

Impakt faktor PPS za rok 2020 na Web of Science byl zveřejněn 30.6.2021, má hodnotu 

1.464. To jej řadí do kvartilu Q3 v kategoriích „Agronomy“ a „Plant Sciences“. 

V databázi Scopus má PPS za rok 2020 hodnotu SJR (Scimago Journal Rank) 0.443. To jej 

řadí do kvartilu Q2 v kategoriích „Agronomy and Crop Science“ a „Soil Science“. 

 

 

7. Žádosti o dotaci na rok 2021 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková, 

Komínek) 

Termín podávání žádostí je 10. září 2021. Podání žádostí zajistí Mazáková a Komínek. 

 

 

8. Informace o plenárním zasedání Rady vědeckých společností (24.2.2021) (Komínek) 

Plenární zasedání Rady vědeckých společností se konalo online, byly zde projednány výroční 

zprávy za roky 2019 a 2020. Taktéž byla odhlasována změna stanov, kde už pro příští 

hlasování nebude nutné pro schválení dosáhnout třípětinovou většinu všech členských 

společností, postačí třípětinová většina zúčastněných. 

 

 

9. Termín Slovenské a české konference ochrany rostlin, která se měla konat v září 2020 v 

Nitre na Slovensku. 

Konference ochrany rostlin byla odložena z důvodu opatření proti šíření nemoci covid-19, ale 

nejsou žádné zprávy o tom, že by se letos konala. I pro konání konference v příštím roce by se 

už měl sejít její organizační výbor a připravovat první cirkulář. Dosud se však patrně nic 

v tomto směru neudálo. Prof. Lebeda proto zkontaktuje člena organizačního výboru 

konference prof. Cagáně z univerzity v Nitře s dotazem. 

 

10. Různé a diskuse 

Výbor ČFS plánuje zorganizovat příští rok seminář na téma „Sbírky fytopatogenních 

organismů a škůdců a jejich význam ve výzkumu a praxi“. 

Alternativní téma pro seminář ČFS je „Racionální pohled na zemědělství“. 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

24.6.2021 

Státní veterinární správa ČR, Slezská 7, Praha 2 

 

 

11. Závěr 

 

 

 

V Praze dne 24. 6. 2021 

 

Zapsal: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

Schválil: 

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

místopředseda ČFS 


